[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                 Indicação n.º 214/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que seja realizado o patrolamento, cascalhamento e colocação de fresa asfáltica na Rua Linha Nova Cremona, assim como na estrada da Casa de Pedra, além da realização de roçada na extensão da via pública mencionada.

JUSTIFICATIVA:
Vale destacar que é importante a realização do serviço solicitado, pois muitos locais como próximo da Sabesp pois grandes fendas que podem danificar veículos de terceiros e, na cabeceira da ponte está irregular com buracos. A via pública que vai da escola ESA até a continuidade da Casa de Pedra necessita de roçada, pois em alguns pontos dificultam a visão de motoristas podendo causar acidente.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 14 de abril de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1